
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 22171/2023 Adresát 
Ze dne: 15.06.2023 MIROS Pardubice a.s. 

IČO: 27523934 
Hradecká 545 
533 52 Pardubice 

zastoupená 
Jaroslav Michek – DIOZ 
IČO: 68461135 
Polizy 4 

503 26 Osice 
 

Č. jedn.: MUMT 23319/2023 
Spis. značka: S MUMT 22171/2023 
Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 
Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 
Datum: 26.06.2023 
  
  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 
 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na pozemních 
komunikacích), jako místně příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, na základě žádosti společnosti MIROS Pardubice a.s., 
IČO: 27523934, Hradecká 545, 533 52 Pardubice, zastoupené na základě plné moci společností 
Jaroslav Michek – DIOZ, IČO: 68461135, Polizy 4, 503 26 Osice, podané dne 15.06.2023, po 
písemném vyjádření dotčeného orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického  kraje, 
Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, vydaného 
dne 16.06.2023 pod č.j. KRPE-54492-2/ČJ-2023-170906, a po písemném vyjádření dotčeného 
orgánu Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Územního odboru Prostějov, Dopravního 
inspektorátu Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 01 Prostějov, vydaného dne 21.06.2023 pod č. j. KRPM-
88293-2/ČJ-2023-141206,  po posouzení v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
o provozu na pozemních komunikacích a rovněž s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 294/2015 Sb.), v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)  

stanovuje 

podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, opatřením obecné povahy, 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s celkovou uzavírkou 
provozu na silnici č. III/36620 v k. ú. Jaroměřice při akci: „Rekonstrukce mostu 36620-1“. 

Přesné určení místa: silnice č. III/36620 v úseku Jaroměřice – Konice, silnice č. II/371 v úseku 
Jaroměřice – Chornice, silnice č. II/366 v úseku Chornice – Konice.  

Důvod stanovení: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při úplné uzavírce provozu 
na silnici č. III/36620 v k. ú. Jaroměřice z důvodu provádění stavebních prací na akci: „Rekonstrukce 
mostu 36620-1“. 
Přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci bude značena přesně dle schváleného návrhu 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

dopravně-inženýrských opatření: „Akce: Rekonstrukce mostu ev. č. 36620-1, Jaroměřice 01.07.2023 – 
31.12.2023, Autor projektu: DIOZ – dopravní značení, Kreslil: Jaroslav Michek, Datum: 06/2023“, který je 
součástí přílohy tohoto opatření obecné povahy.  

Termín stanovení přechodné úpravy provozu: 10.07.2023 – 31.12.2023.  
 
Toto stanovení se vydává za těchto podmínek: 

1. Dopravní značení bude provedeno podle pokynů a situačního plánku souhlasného 
stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru 
Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č.j. KRPE-54492-2/ČJ-2023-170906 ze dne 
16.06.2023 a Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Územního odboru Prostějov, 
Dopravního inspektorátu Prostějov, vydaného pod č. j. KRPM-88293-2-ČJ-2023-141206 ze 
dne 21.06.2023. 

2. Vzhledem k požadovanému termínu uzavírky, který zasahuje do zimního období (tj. 
od 01.11. do 31.03.), bude žadatelem zajištěna řádná zimní údržba v uzavřeném 
úseku silnice č. III/36620 v k. ú. Jaroměřice.    

3. Přenosné dopravní značení bude umístěno odbornou firmou. 
4. V místech, kde dojde k nesouladu přenosného dopravního značení se stávajícím 

dopravním značením, bude toto dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto dle TP 66 – 
„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

5. Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno 
na neporušenost a úplnost dopravního značení. 

6. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné 
vzdálenosti, v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace.  

7. Přenosné dopravní značení musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí 
být provedeno s vyhláškou č. 294/2015 Sb. Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN 
EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“. Spodní okraj přenosné dopravní značky bude 
min 0,6 m nad silnicí. Jako závaznou lze užít publikaci TP č. 66 – „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“, které bylo schváleno Ministerstvem dopravy 
pod č. j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12.3.2015. 

8. Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle pruhovaných 
sloupcích dle TP č. 66. Červené a bílé pruhy musí mít šířku 100 – 200 mm a musí být 
osazeny s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínkám.  

9. Přenosné dopravní značky IS11b, IS11c a IS11d (pro vyznačení objízdné trasy) mohou být 
umístěny na sloupcích stávajícího svislého dopravního značení. 

10. Žadatel na své náklady bude zajišťovat kontrolu instalovaného dopravního značení po 
vedené objízdné trase, rovněž jeho údržbu a výměnu poškozeného dopravního značení. 

11. Po ukončení prací bude přenosné dopravní značení z pozemních komunikací neprodleně 
odstraněno a provoz plně obnoven. 

12. Autobusové zastávky pravidelné linkové autobusové dopravy, které budou uzavírkou 
dotčeny, budou řádně označeny a cestující veřejnost bude o změnách v jízdních řádech, 
popř. o změnách umístění autobusových zastávek včas informována.  

13. V případě jakékoliv změny v harmonogramu (tj. nerealizování, zkrácení či 
prodloužení uzavírky apod.) s dopadem na dopravní obslužnost, je nutné včas (min. 
5 pracovních dní předem) informovat silniční správní úřad, dopravní úřad a příp. 
dopravce.  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

14. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo 
kontrolním orgánům. Ve smyslu ustanovení § 78 odst. 3 zákona o provozu za pozemních 
komunikacích se k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu povoluje užívání 
přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně nutnou.  

15. Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si vyhrazuje právo v případě zjištěných 
nedostatků v souvislosti s prováděním přechodného dopravního značení, nebo pokud si to 
bude vyžadovat naléhavá situace, veřejný zájem či BESIP, toto stanovení zrušit nebo 
doplnit.  

16. Platnost stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích: od 
10.07.2023 do 31.12.2023. 

17. Odpovědná osoba za splnění podmínek tohoto stanovení: Aleš Mauer, tel.: 
606 647 567, MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934, Hradecká 545, 533 52 Pardubice 
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel dne 15.06.2023 žádost společnosti 
MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934, Hradecká 545, 533 52 Pardubice, zastoupené na základě 
plné moci společností Jaroslav Michek – DIOZ, IČO: 68461135, Polizy 4, 503 26 Osice, o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s úplnou uzavírkou provozu 
na silnici č. III/36620 v k. ú. Jaroměřice z důvodu provádění stavebních prací při rekonstrukci mostu 
ev. č. 36620-1.   
K žádosti byl předložen návrh dopravně-inženýrských opatření „Akce: Rekonstrukce mostu ev. č. 
36620-1, Jaroměřice 01.07.2023 – 31.12.2023, Autor projektu: DIOZ – dopravní značení, Kreslil Jaroslav 
Michek, Datum: 06/2023“, který byl schválen dotčeným orgánem, tj. Krajským ředitelstvím policie 
Pardubického kraje, Územním odborem Svitavy, Dopravím inspektorátem, Purkyňova 1907/2, 568 
14 Svitavy, dne 16.06.2023 pod č. j. KRPE-54492-2/ČJ-2023-170906.  
Vzhledem k tomu, že nařízená objízdná trasa uzavírky provozu na silnici č. III/36620 v k. ú. 
Jaroměřice, zasahuje do Olomouckého kraje, bylo stanovisko vydáno i Krajským ředitelstvím policie 
Olomouckého kraje, Územním odborem Prostějov, Dopravním inspektorátem Prostějov, 
Havlíčkova 16b, 796 01 Prostějov, a sice dne 21.06.2023 pod č. j. KRPM-88293-2/ČJ-2023-141206.  
Požadovaný termín realizace akce byl od 01.07.2023 do 31.12.2023. Vzhledem k časové 
posloupnosti všech zákonných postupů, návazností dotčených orgánů a dopravních úřadů, správní 
orgán stanovil termín přechodné úpravy provozu s platností od 10.07.2023 do 31.12.2023. 
Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, vyhlášky č. 294/2015, TP č. 66 – „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“ a ČSN EN 12899-1 – „Stálé svislé dopravní značení“ a stanovil podmínky 
pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Tyto byly následně i 
s podmínkami dotčených orgánů zapracovány do tohoto opatření obecné povahy.  
V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření 
obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po vyvěšení.  
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou 
vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, na silnicích č. III/36620 v úseku Jaroměřice – Konice, č. II/371 v úseku Jaroměřice – 
Chornice a č. II/366 v úseku Chornice – Konice, z důvodu úplné uzavírky provozu na silnici č. 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

III/36620 v místě rekonstrukce mostu ev. č. 36620-1, a sice v termínu od 10.07.2023 do 31.12.2023.  

Poučení: 

Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích se opatření obecné povahy se 
oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Proti opatření obecné 
povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.  

 

 

 

                Ing. Petr Václavík 
                                                                                                            vedoucí odboru dopravy 

 

 

Toto oznámení bude zveřejněno na úřední desce Města Moravská Třebová a Konice a dále 
na úřední deskách obcí Jaroměřice, Biskupice, Chornice, Březinky, Dzbel, Jesenec a Šubířov 
po dobu 15 dnů a současně též bude zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup 
 
 

 

Příloha:  

Výkres DIO, Akce: Rekonstrukce mostu ev. č. 36620-1, Jaroměřice 01.07.2023 – 31.12.2023, Autor 
projektu: DIOZ – dopravní značení, Kreslil Jaroslav Michek, Datum: 06/2023 
 
 

Vyvěšeno dne …………………………………….            Sejmuto dne ………………………………………… 

 

 

 

………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení 
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí  
a jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 

 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Obdrží: 
MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934, Hradecká 545, 533 52 Pardubice 
Jaroslav Michek – DIOZ, IČO: 68461135, Polizy 4, 503 26 Osice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 38, 533 02 Pardubice 
Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Jih, Kostelecká 912/55, 796 01 Prostějov 
Město Konice, Masarykovo nám. 28, 798 52 Konice 
Obec Biskupice, IČO: 00579467, Biskupice 11, 569 43 Jevíčko 
Obec Březinky, IČO: 00579432, Březinky 42, 569 43 Jevíčko 
Obec Dzbel, IČO: 47922575, Dzbel 23, 798 53 Jesenec 
Obec Chornice, IČO: 00276693, Jevíčská 41, 569 42 Chornice 
Obec Jaroměřice: IČO: 00276758, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 
Obec Jesenec, IČO: 00288322, Jesenec 117, 798 53 Jesenec 
Obec Šubířov, IČO: 00288845, Šubířov 40, 798 52 Šubířov 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, dopravní inspektorát, 
Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Prostějov, Havlíčkova 16 b, 
796 01 Prostějov 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH – oddělení dopravní obslužnosti, Komenského nám. 
125, 532 11 Pardubice 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné 
dopravy, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Město Konice, odbor dopravy, Masarykovo nám. 28, 798 52 Konice 
Obec Biskupice, IČO: 00579467, Biskupice 11, 569 43 Jevíčko 
Obec Březinky, IČO: 00579432, Březinky 42, 569 43 Jevíčko 
Obec Dzbel, IČO: 47922575, Dzbel 23, 798 53 Jesenec 
Obec Chornice, IČO: 00276693, Jevíčská 41, 569 42 Chornice 
Obec Jaroměřice: IČO: 00276758, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 
Obec Jesenec, IČO: 00288322, Jesenec 117, 798 53 Jesenec 
Obec Šubířov, IČO: 00288845, Šubířov 40, 798 52 Šubířov 
 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 


		2023-06-27T10:30:39+0000
	Not specified




